RoHSPneumatisch betätigtes 5/2-, 5/3-Wegeventil
EMC-VFA 1/3/5000-01A-DE
Serie VFA 1000/3000/5000
(B)2 4(A)
1
(P)
(EB)3 5(EA)
5(EA)1

∗ VFA3230-02··········1 Set (Bestell-Nr. bistabile Ausführung)
∗ VFA3330-02··········1 Set (Bestell-Nr. Mittelstellung geschlossen)
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Anm.) Für die Baugrößen VFA1000/3000 ist ab einer Stationszahl von 10, eine beidseitige Versorgung 1(P) und der Entlüftung (R) der Mehrfachanschlussplatte notwendig.
(Für die Baugröße VFA5000 bereits ab 5 Stationen)
VFA3�30
Ventilstationen
Verwendbarer
Ventiltyp
Ausführung mit
EXH-Anschluss
Mehrfachanschlus-
splattentyp
Serie
2 bis 20 Stationen
W = 29n + 21 W = 51n + 35 W = 63n + 64 W = 97n + 80 W = 139n + 550
2 bis 20 Stationen 2 bis 15 Stationen2 bis 10 Stationen
VFA1�30 VFA5�20
Gewicht der
Mehrfachan-
schlussplatte: W[g]
Stationen: n
VFA1000 VFA3000 VFA5000
Gemeinsame
Entlüftung (EXH)
individuelle
Entlüftung (EXH)
Gemeinsame
Entlüftung (EXH)
Gemeinsame
Entlüftung (EXH)
Gemeinsame
Entlüftung (EXH)
VV5FA1-30 VV5FA3-30 VV5FA5-21
VV5FA1-31 VV5FA5-20
D-Seite
U-Seite
Stationen
Anschluss 1 (P)
1/8
Anschluss 5/3 (R)
1/8
Anschluss 4 (A), 2 (B)
1/8
Anschluss 4 (A), 2 (B)
1/8
Anschluss 5 (EA), 3 (EB)
M5 x 0,8 Anschluss 1 (P)
1/8
Anschluss 4 (A), 2 (B)
1/8, 1/4
Anschluss 5 (R), 3 (R)
1/4
Anschluss 1 (P)
1/4
Anschluss 1 (P)
3/8
Anschluss 5 (R), 3 (R)
3/8
Anschluss 4 (A), 2 (B)
1/4, 3/8
Anschluss 1 (P)
1/2
Anschluss 5 (R), 3 (R)
1/2
Anschluss 4 (A), 2 (B)
1/4, 3/8
5/2 Wege monostabil
VFA3130-02 (3 Sets)
5/3 Wege Mittelstellung geschlossen
VFA3330-02 (1 Set)
5/2 Wege bistabil
VFA3230-02 (1 Set)